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Riverso: Sustav ladica s otvaranjem fronte, 
koji se može izvući s dvije strane - za 
kuhinjske otoke i ostale sobne pregrade.

Ladica sa sustavom Riverso se može otvoriti 
s dvije strane što omogućije udobno 
korištenje iz više prostorija. Uz ovaj 
sustav, ugrađen u kuhinjske otoke ili sobne 
pregrade, optimiziraju se radni procesi. 
Jedinstveni sustav Riverso omogućuje 

izvlačenje ladice s frontom samo s jedne 
strane istodobno: dok se jedna strana 
otvara, druga ostaje zatvorena. Uz Riverso 
nema više ograničenja pri dizajniranju 
namještaja.

peka-system AG
Luzernerstrasse 20, 6295 Mosen, Switzerland
T + 41 41 919 94 20, www.peka-system.ch

Pristup s
dvije strane

PROMIŠLJENO ODLAGANJE. Inovativni okovi za namještaj i kuhinjske elemente - originalno od 1964.



Poštovane čitateljice i čitatelji, cijenjeni partneri,

u vrijeme godišnjih odmora Vaš Schachermayer tim ne odmara, 
već vam priprema vruće novitete i zanimljivosti iz svijeta okova za 
namještaj i građevine, kemijsko-tehničkih proizvoda, alata i strojeva. 
Kako bi vam olakšali rad, pogotovo u ovim ljetnim vrućinama, 
kontinuirano punimo naš web katalog i nadograđujemo alate za 
lakše naručivanje. U sve većem Schachermayer asortimanu zna 
biti teško pronaći odgovarajući proizvod i zadržati preglednost. 
Isprobajte funkciju uspoređivanja artikala i olakšajte si odabir. 

Dolaskom toplijeg vremena prebacuje se fokus s unutrašnjeg 
prostora na vanjski. Terase i dvorišta opet postaju centar zbivanja. 
Visokotlačni čistači i odabrani kemijsko-tehnički proizvodi za 
čišćenje i njegu drvenih podnih obloga uklanjaju tragove zimskih 
vremenskih uvjeta i omogućuju ugodan boravak na terasama 
tijekom ljetnih dana. Funkcionalnost kao takva u današnje vrijeme 
više nije dovoljna već je uz nju tražena i vizualna privlačnost. 
Nove Biohort kućice za pribor i vrtnu opremu ispunjavaju upravo 
te kriterije. Moderan i elegantan dizajn uklapa se u gotovo svaki 
vanjski prostor – funkcionalnost na nivou! Aktualne i neizostavne 
teme u današnje vrijeme su ekologija i održivost. Kako idemo u 
korak s vremenom nudimo i proizvode koji ispunjavaju te uvjete, 
primjerice umetak za ladice od prirodnih materijala OrganiQ i 
Illbruck višenamjenska brtvena traka za prozore i vrata.
Organizacija, čistoća i higijena interijera se ne smije zanemariti. 
Prikladne proizvode, savjete, ideje i inspiracije možete pronaći na 
sljedećim stranicama.
  

Do sljedećeg čitanja srdačno Vas pozdravljam,
Grozdana Karačić
Marketing / Unapređenje prodaje 

Editorial Sadržaj

Impressum:
SCH Partner - besplatan časopis za kupce; Schachermayer d.o.o., Vrtni put 5, 10000 Zagreb, T. +385 (0)1 2499 900, F. +385 (0)1 2409 041; Distribucija: 4 x godišnje; Naklada: 2300 komada; REDAKCIJA: 
Urednica: Nataša Dopsaj, T. +385 (0)1 2499 901, E. natasa.dopsaj@schachermayer.hr; Suradnica: Grozdana Karačić, T. +385 (0)1 2479 957, E. grozdana.karacic@schachermayer.hr; SCH PARTNER 
je samostalan, politički neovisan časopis za prijatelje i poslovne partnere tvrtke Schachermayer. Nedopuštena je objava, umnožavanje i prerada objavljenih članaka i slika bez suglasnosti izdavača. 
Copyright Schachermayer d.o.o.

Pogled

Impuls

  6	 Jeste li znali... 

  8	 Izrada sigurnosnih sistemskih ključeva i cilindara 

10	 Mjere zaštite za kupce

11	 SCH web stranica

12	 Kupujte na portalu za partnere 

13  	 Uspoređivanje artikala

16	 Noviteti 

18	 Organizirana kuhinja 

21	 Higijena na prvom mjestu

22  	 Novi sustav označavanja

25  	 Ekološko rješenje za ladicu

27  	 Pravi za tebe!

28  	 CPL vrata stvorena za vaš dom

30  	 Stručna zaštita

31  	 Nova višenamjenska brtvena traka

32  	 Nove uranjajuće pile

34  	 Strojevi za obradu drva

38  	 Visokotlačno čišćenje

#WEBstranica

Homepage News:  sch-hr.sch.local/aktualnosti 

32|21





  6	 Jeste li znali...

  8	 Izrada sigurnosnih ključeva i cilindara

10	 Mjere zaštite za kupce

11	 SCH web stranica

12	 Kupujte na portalu za partnere  

13    Uspoređivanje artikala

Pogled
52|21



SCH 2020 – ENERGIJA BUDUĆNOSTI
Tvrtka Schachermayer u Linzu je započela s gradnjom nove zgrade 
za zaprimanje robe 2020. godine, a time je započelo novo doba u 
energetskom smislu. Ubuduće će se za zaprimanje robe koristiti 
geotermalna energija koja se zimi može koristiti za grijanje, a ljeti 
za hlađenje. Gradnja nove zgrade odvija se prema rasporedu. 
S iskorištenih 38.000 tona betona, 1.300 tona konstrukcijskog 
čelika odgovorne za ovaj projekt svakodnevno očekuju novi 
izazovi. Složeni, veliki projekti poput ovog zahtijevaju savršenu 
koordinaciju pojedinačnih obrta i održavanje zadanog rasporeda. 

Slika Schachermayer

RADNA ODJEĆA U IZLOGU
Od kraja listopada 2020., na lokaciji Vrtni put 5 u 
Zagrebu, možete pogledati novi izlog s radnom 
odjećom i primjere strojnog veza s logom SCH. 
Slike Schachermayer

Jeste li znali…

6 	 2|21



USLUGA - STROJNI VEZ I LASERSKO GRAVIRANJE 

RADNE ODJEĆE

Oduvijek smo nastojali svim poslovnim partnerima i kupcima pružiti i dodatne usluge koje 
olakšavaju poslovanje. Najnovija usluga koje nudimo je strojni vez i lasersko graviranje 
radne odjeće kupljene u Schachermayeru. Svaka se narudžba, uz nadoplatu, individualno 
radi po ponudi. Preuzimamo izradu individualnih slika, loga i slogana na vašu radnu 
odjeću i kape. Na taj će način vaša tvrtka uvijek biti prepoznatljiva. Slike Schachermayer

Više informacija

sch-hr.sch.local/novausluga
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Izrada sigurnosnih sistemskih ključeva i cilindara

Silca Futura PRO stroj za izradu ključeva, graviranje ključeva i cilindara

USLUGA
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Izrada sigurnosnih sistemskih ključeva i cilindara

Ekskluzivna izrada i distribucija 

sigurnosnih cilindara i ključeva 

keyTec RPS, koju je u Hrvatskoj 

dobio samo Schachermayer - na što 

smo izuzetni ponosni. Schachermayer, 

kao licencni partner, nuditi će uslugu 

izrade sistema zaključavanja, veliku 

paletu sigurnosnih brava sa zatvaračima 

i najnovija tehnološka rješenja kada 

je u pitanju organizacija i sigurnost 

zaključavanja. Osnovna namjena 
sigurnosnih cilindara i ključeva je zaštititi 
ulazna vrata koja predstavljaju najvažniju 
kariku u sustavu zaštite, budući su ona 
tradicionalno prvo mjesto interesa svih 

potencijalnih provalnika.

Odgovarajuće stanje skladišta i jaka 
logistika omogućiti će ispunjavanje 
individualnih potreba u vrlo kratkom 
vremenu.

keyTec RPS je inovativni sistem tvrtke 
Winkhaus za male i srednje sisteme s 
grupnim i generalnim ključevima. Nova 
zaštita od kopiranja za veću sigurnost! 
To znači da samo ovlaštene osobe mogu 
izraditi kopiju ključa. Dodatna zaštita se  

postiže pomoću specijalnog izdignutog 
rebra, koje se u cilindru očitava pomoću 
zaporne kugle. Dodatni trnovi na rebru za 
veću kombinatoriku.

Standard:  
DIN 18252 i EN 1303
Izvedbe: 
Različite izvedbe cilindara, polucilindara, 
cilindara sa kuglom, lokota
Cilindar: 
Zaštićeni, paracentrični profil
Sigurnosna kartica
Sistem s 5 kaljenih čeličnih trnova 
(dodatno do 8 radijalnih trnova sa strane)
Ključ:
Ergonomski ključ, materijal novo srebro
Kapice ključa u različitim bojama
Vrat ključa 13,5 mm za sve sigurnosne 
okove
Dodatno rebro na ključu kao tehnička 
zaštita od kopiranja
                                               

Usluga u Schachermayeru 
Hrvatska: izrada standardnih, 
sigurnosnih, sistemskih cilindara 
i ključeva renomiranog i svjetski 
poznatog proizvođača Winkhaus. 

Sistemski cilindar keyTec RPS

Autor N. Dopsaj
Slike Winkhaus

Web katalog

sch-hr.sch.local/winkhaus
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Zaštitne mjere
u maloprodajnim trgovinama

Dezinficirati ruke

Držati razmak 2 metra
2 m

Obavezno koristiti zaštitnu masku

Budimo odgovorni, čuvajmo sebe i druge!

COVID-19 | Koronavirus je i dalje prisutan u našem 
i vašem radnom okruženju. Stoga poduzimamo 
odgovarajuće mjere da bismo zaštitili zdravlje svojih 
zaposlenika, kupaca i dobavljača.  

U nastavku možete pročitati najvažnije informacije vezane 
za odgovarajuće mjere opreza kako biste zaštitili sebe 
i ljude oko sebe. Molimo vas održavajte razmak od 

najmanje 2 metra između sebe i drugih osoba i dezinficirajte 
ruke sa sredstvom za dezinfekciju koje smo pripremili u svim 
prodajno-izložbenim salonima i na izdavanju robe. Zaštitne 
maske mogu smanjiti rizik širenja virusa. Nošenje zaštitnih 

maski ili medicinskih maski obavezno je u cijeloj Hrvatskoj od 
13. listopada 2020. godine pa tako i u svim našim prodajno-
izložbenim salonima. 
Aktualizirano 12. srpnja 2021.

Budimo odgovorni, čuvajmo 
sebe i druge.  

Zahvaljujemo na razumijevanju.

I najvažnije: ostanite zdravi!

Autor N. Dopsaj
Ilustracija SCH/S. Buchsbaum

Mjere zaštite za kupce 



Na početnoj stranici naše web 
stranice ćete pronaći sve 
najvažnije informacije o tvrtki 

Schachermayer: linkovi vas vode direktno 
na portal za partnere, cjelokupni asortiman 
web kataloga, sve usluge koje nudimo, 
aktualne novosti, informacije o tvrtki i 
informacije o karijeri u Schachermayeru.
Naša web stranica je optimizirana za 
mobilne uređaje - praktična navigacija i 

čitanje putem mobitela sada je moguće 
bez ikakvih problema. Stranica je 
kompletno prilagođena korisnicima, 
pregledna i jasno strukturirana. Jednim 
klikom ulazite na portal za partnere ili se 
vraćate natrag na stranicu s novostima 
o projektima kupaca, stranicu s novim 
proizvodima ili stranicu sa uslugama.  
 Tri najvažnija područja stranice Poduzeće, 
Karijera i Portal za partnere/web katalog 
su dostupni putem glavnog menija.
Izbornik za „Portal za partnere“/web 
katalog se nalazi u gornjem desnom kutu 
menija. Na Portal za partnere/web katalog 
se može pristupiti i preko direktnih linkova 
u rubrici Asortiman raznovrsnih proizvoda. 
Na portalu ćete pronaći sve servise kao 
što su katalozi za listanje, košarica, popisi 
artikala ili kreiranje etiketa.
Klikom na „Karijera“ na jednom mjestu 
možete dobiti informacije o otvorenim 
natječajima, mogućim edukacijama 

slično.  
U rubrici „Aktualnosti” vam donosimo 

pogled u tvrtku, impuls i inspiraciju o 
našim proizvodima i zanimljive projekte iz 
prakse naših kupaca. Pomoću pojmova 
kao što su #pogled, #impuls i #u praksa  
u svim Schachermayer medijima korisnik  
sada može lakše i brže pronaći ono što 
traži.

Na Schachermayer stranici možete 
pronaći detaljne informacije, kontakte i 
radno vrijeme svakog prodajnog mjesta.

Više informacija

sch-hr.sch.local/homepage

Naša web stranica je krajem 2019. 
godine aktualizirana i svedena 
na osnovno, optimizirana je za 
mobilne uređaje, prilagođena 
korisnicima i prevedena na sve  
jezike u kojima SCH posluje.

Autor N. Dopsaj
Slike istockphoto.com/kupicoo, Schachermayer

SCH web 
stranica
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Web katalog – online
pretraživanje i uspoređivanje

Naš web katalog, koji se svakodnevno 
ažurira, sadrži više od 70.000 artikala 
te nudi informacije o cijenama, dostavi, 
dodane opcije pretraživanja i mogućnost 
uspoređivanja artikala. 

Online upravljanje – 
na računalu ili aplikaciji 

Popisi artikala i odgovarajuća aplikacija za 
mobitel App Scan olakšavaju upravljanje 
proizvodima i skladištem. 

Košarica – online naručivanje 
u bilo koje vrijeme

Potrebne artikle možete naručiti u bilo 
koje doba dana, sedam dana u tjednu 
putem računala ili mobitela. 

Aplikacije – online kreiranje 
etiketa i usluge

Za optimalan pregled, direktno na 
skladištu, nudimo mogućnost kreiranja 

vlastitih etiketa, koje možete printati i 
označiti svoja skladišna mjesta. Ostale 
usluge koje su vam svakodnevno 
na raspolaganju su: pregled naloga, 
preuzimanje dokumenata, katalozi za 
listanje i drugo.

Kupujte na portalu 
za partnere
Kupujete li redovito na 
Schachermayerovom portalu za 
partnere? Ukoliko ne, još danas 
posjetite našu stranicu i web 
katalog kako bi se uvjerili u sve 
prednosti koje nudimo.

Autor S. Grammer
Slika SCH/M. Reichl

Više informacija

zatražite kod vašeg referenta u 

telefonskoj prodaji ili prodajnog 

predstavnika

Portal za Partnere 

webshop.schachermayer.hr

Web katalog

sch-hr.sch.local/Web katalog

WEB KATALOG

KOŠARICA

USLUGE

SCAN
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Uspoređivanje 
artikala

Potrebni uvijeti za uvijek aktualan 
web katalog stvaraju se u odjelu 
za marketing proizvoda. Opsežna 

priprema podataka o proizvodima ključna 
je za mogućnost uspoređivanja. Dodatne 
informacije upotpunjuju  sliku o ponuđenim 
artiklima i olakšavaju uspoređivanje ​​
različitih dobavljače i njihovih proizvoda. 
Kvaliteta podataka različitih dobavljača na 
ovaj način se izjednačava i time, zapravo 
čini usporedivom.

Mnogim kupcima pri odabiru proizvoda 
pomaže funkcija "Uspoređivanje artikala",  
koja sadrži praktične i dobro istražene 
informacije za savršenu usporedbu sličnih 
proizvoda. Takve usporedbe služe kao 
osnova za odabir pravog proizvoda  za 
individualne potrebe. Izravna usporedba 
proizvoda različitih proizvođača i 
proizvoda različitih robnih marki nudi 
kupcima ogromnu dodanu vrijednost, što 
u najboljem slučaju štedi puno vremena 
i novca. Količina proizvoda koji se nude 
svakodnevno se povećava, a to otežava 

preglednost. Uspoređivanjem određenih 
pojmova i optimalnom prezentacijom 
proizvoda to sada više ne predstavlja 
problem.

Neprestano se trudimo pronaći najbolja 
moguća rješenja i ponude. Ulaganje 
u detaljne informacije o proizvodima 
dugoročno se isplati. 

Naravno, svakodnevno radimo i na 
kontinuiranom poboljšanju funkcije 
"Uspoređivanje artikala". Stoga, nemojte 
se ustručavati dati nam dragocjene 
savjete i prijedloge, po mogućnosti 
koristeći funkciju "Komentari uz artikal".

Na Schachermayer web katalogu 
nalazi se široka i uvijek aktualna 
paleta proizvoda raznih 
proizvođača. Uz sve veći asortiman 
ponekad je teško zadržati pregled. 
Važnu pomoć pri odabiru 
potrebnih proizvoda nudi funkcija 
“Uspoređivanje artikala”. 

Autor A. Prammer
Slike istock/HAKINMHAN

Dodatna vrijednost s funkcijom "Uspoređivanje artikala".

Važna funkcija

Usavršavanje

Web katalog

sch-hr.sch.local/webkatalog
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WEBSHOP.SCHACHERMAYER.HR
Noviteti

BIOHORT kućica za pribor Neo

Modernog dizajna s glatkim zidovima i elegantnom trakom na 
vratima koja propušta svjetlost. Mogućnost fleksibilne ugradnje 
dodatniih svjetlosni traka. Obloge na zidovima, izolacija i drveni 
strop stvaraju ugodnu atmosferu u unutrašnjosti kućice. 

Brtvena traka za fuge TP654 illmod TRIO 1050 

Višenamjenska brtvena traka za standardno brtvljenje prozora i vrata protiv 
kiše s visokim stupnjem hermetičnosti, toplinske i zvučne izolacije. Prikladno 
za pasivne kuće. 

• 3-slojna spužvasta struktura 
• hermetički nepropusni sloj 
• visoka toplinska i zvučna izolacija

Br. art. 110620523-534 

Slike Biohort

Web katalog

sch-hr.sch.local/neo

Web katalog

sch-hr.sch.local/tp654

Slika Illbruck
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WEBSHOP.SCHACHERMAYER.HR
Noviteti

Cilindar kjuč dvostrano nazubljen -  
sustav  AMADEO

Dvostruko zaključavanje. Kućište i jezgra od nehrđajućeg 
čelika. Patentirana zaštita jezgre. 12 diskova u jezgri od 
nehrđajućeg čelika za zaključavanje. Visoka zaštita od pro-
vale. S po 3 ključa, sigurnosnom karticom i pričvrsnim vijkom 
M5 x 60 mm.

Br. art. 102208002

Web katalog

sch-hr.sch.local/amadeo

Moderno postolje za stol

Čelični profili spojeni u obliku zvjezde - ukras ispod svake ploče stola. 

•	čelik crno lakirani ili crni čelik zaštićen lakom
•	3 veličine
•	visoka nosivost
•	za ploče stola do 3000 x 1100 mm
•	dostupno u drugim RAL bojama 

Br. art. 103324270-275  

Web katalog

sch-hr.sch.local/postoljestola

Slika SIMAUSROM

Slike Amadeo
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U dobro iskorištenom prostoru odnosno bolje organiziranoj kuhinji, u kojoj se ne mora puno kretati za obavljanje 
radnih procesa, boravak u kuhinji i kuhanje mogu pružiti neopisivo zadovoljstvo. Kako bi se to ostvarilo najbolje je 
već prilikom planiranja kuhinje razmisliti o rasporedu kuhinjskih elemenata i njihovoj unutarnjoj organizaciji. 

U svakoj kuhinji je važno je imati dovoljno prostora za skladištenje 
namirnica. Najbolje ih je spremiti na lako dostupnom mjestu koje 
je uvijek pri ruci kada je to potrebno. Odlično rješenje koje štedi 
prostor i u potpunosti zamjenjuje smočnicu je visoki ormar s 
izvlačnim ladicama SPACE TOWER.

Posuđe, pribor za jelo i čaše je praktično spremiti u istom dijelu 
kuhinje. Na taj način je sve pri ruci i postavljanje stola je lakše 
i ugodnije. Za to je moguće iskoristiti teško dostupne kutne 
elemente u koje se mogu ugraditi ladice SPACE CORNER s 
TANDEMOX i ORGA-LINE.

Organizirana 
kuhinja

Stvaranje zaliha Dobro poslagano

Autor N. Dopsaj
Slike Blum
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Održavanje radnih površina čistim te svakodnevno pranje i 
ispiranje posuđa može biti zamoran i težak zadatak koji oduzima 
mnogo vremena. Jedan od načina kako ubrzati posao čišćenja je 
spremanje pribora i sredstva za čišćenje u TANDEMBOX ladicu 
s ORGA-LINE ispod sudopera. Na ovaj način su lako dostupni i 
uredno spremljeni.

Pribor za kuhanje i pečenje, kao što su tave, lonci, posude za 
kuhanje razni pekači ili limovi za pečenje te ulje i začine najbolje 
je spremiti što bliže štednjaku, pećnici ili ploči za kuhanje. Na taj 
način je sve ono što je potrebno za ugodno i brzo pripremanje 
hrane i kuhanje pri ruci. 

Čistoća i higijena Kuhanje i pečenje

Idealno mjesto za radnu površinu je mjesto između sudopera 
i površine za kuhanje. Na taj način se skraćuje put do vode, 
kuhinjske ploče ili kante za smeće. S ovog mjesta bi trebali biti 
lako dostupni noževi, daske za rezanje, začini i slično. 

Sve pod kontrolom

Kuhinjske elemente je najbolje podjeliti u tri zone za odlaganje 
stvari: na one koje se koriste svakodnevno, one koji se koriste 
često i one koji se koristite rijetko. Središnja zona je najbliža i 
predmeti koji se najčešće koristite uvijek su na dohvat ruke te se 
izbjegava bespotrebno saginjanje ili istezanje.

Pravilan raspored

Uvijek
Često
Rijetko
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P-System
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ugradnja bez alata. 
Za svakodnevnu uštedu  
vremena i primjetnu razliku!

Da li je moguće ovaj regal sastaviti bez vidljivih spojeva? 
Bez pričvršćivanja vijcima, lijepljenja ili zatezanja? 
S odvojivim spojevima za rasklopive konstrukcije? 
 
Da, to je moguće s Lamello sustavom P-System!

Lamello AG | Joining technology | Hauptstrasse 149 | CH-4416 Bubendorf

 www.lamello.com



Većina infekcija se prenosi rukama. 
Kvake od nehrđajućeg čelika su 
posebno pogodna podloga za 

razmnožavanje gljivica, virusa i bakterija. 
Čišćenje nije jednako dezinfekciji - to 
naravno vrijedi i u kućanstvu. Na velikim 
površinama često vrebaju nevidljive 
opasnosti, neki uzročnici bolesti 
mogu preživjeti i po nekoliko mjeseci. 
Područja koja se svakodnevno koriste 

od više osoba su savršena podloga za 
razmnožavanje raznih mikroorganizma. 
WC, kupaone, rukohvati i radne površine 
bi se i u privatnim domovima trebalo 
dezinficirati jednom tjedno.

Osjetljivo područje kuhinje zahtjeva 
dodatne mjere kako bi se održalo čistim. 
Redovita dezinfekcija površina, odvojena 
prerada sirovih namirnica, tjedna izmjena 
spužvica, pranje kuhinjskih rekvizita 
vrućom vodom... sve to su radnje koje će 
osigurati čistoću i sigurnost u kuhinji. 

Široki asortiman sredstava za čišćenje 
možete pronaći na našem web katalogu! 
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Čišćenje nije jednako desinfekciji – to vrijedi i u kućanstvu.

Higijena na 
prvom mjestu

Studije pokazuju da vlastiti dom 
često puta smatramo čišćim nego 
što u stvarnosti jest. Kuhinjske 
krpe, kvake, daske za rezanje 
ili slavine kontaminirane su 
bakterijama i spadaju u najprljavija 
područja doma.

Autor A. Prammer
Slike istock/Maridav, Vesnaandjic

Web katalog

sch-hr.sch.local/staloccistac

sch-hr.sch.local/stalocmaramice

Sigurnost u domu
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Europska unija je od 1. ožujka 2021. godine uvela nove i poboljšane energetske oznake za kućanske uređaje u 
svim zemljama članicama. Energetska oznaka je, od uvođenja na tržište 1994. godine, jedna od najuspješnijih 
inicijativa Europske unije za potrošače i pomaže u odabiru energetski učinkovitih proizvoda, istovremeno 
dajući važan doprinos postizanju energetskih i klimatskih ciljeva EU-a.

Novi sustav 
označavanja

NOVO: 
Od 1. ožujka 2021. vrijede nove 
energetske oznake.

Autor S. Blattner
Slike Liebherr, SCH/M. Reichl

STARO: 
Više neće biti dodataka za plus (npr. A+++). 
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U posljednjih 25 godina energetska 
oznaka je postigla velik uspjeh 
u pomaganju potrošačima u 

usporedbi i odabiru pravih proizvoda. 
Međutim, danas je većina proizvoda 
na tržištu u prva tri energetska razreda 
jer su uređaji postali energetski sve 
učinkovitiji. Stoga je najvažnija promjena 
revidirani sustav ocjenjivanja, koji će se 
kretati od A do G. 

Više neće biti dodataka za plus 
(npr. A+++), što će oznaku učiniti 
jednostavnijom i lakšom za 
razumijevanje. Na primjer, uređaj koji 
sada ima klasifikaciju A+++ sada bi 
mogao dobiti ocjenu B prema novoj 
ljestvici energetske učinkovitosti. No, to 
ne znači da je uređaj odjednom manje 
energetski učinkovit, već samo da je 

proizvod ocijenjen na novoj ljestvici. To 
potrošačima olakšava odabir uređaja 
koji im najbolje odgovara i motivira 
proizvođače da postanu bolji. Tijekom 
prijelaznog razdoblja do prosinca 
2021. primjenjivat će se neka izuzeća 
za kućanske uređaje i televizore 
namijenjene postupnom ukidanju. Takvi 
modeli proizvoda mogu se prodavati 
kroz razdoblje od 9 mjeseci sa starom 
energetskom oznakom.

Ostala važna poboljšanja uključuju: 
QR kod koji će dovesti do dodatnih i 
detaljnih informacija o proizvodu, dizajn 
cijele naljepnice i izmijenjeni, intuitivniji 
piktogrami.

Nova oznaka se uvodi za hladnjake, 
zamrzivače, perilice rublja i posuđa, 

kombinirane perilice i sušilice rublja, 
televizore i elektroničke zaslone. 

Uz to, od 1. rujna 2021. godine nove 
oznake vrijedit će i za rasvjetna tijela, dok 
će sve ostale skupine proizvoda dobiti 
novu energetsku oznaku najkasnije do 
2030. godine.

Dizajn naljepnice je izmjenjen i sadrži QR kod koji će dovesti do dodatnih i detaljnih informacija o proizvodu.

Više informacija & savjetovanje

možete zatražiti kod vašeg 

referenta u telefonskoj prodaji ili 

prodajnog predstavnika.

Što je novo?

Koji uređaji?
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Zašto je dobro poznavati svaki  
Vaš radni korak?
Jer želimo podržati svaki Vaš radni korak s našim servisom,  
koji je točno prilagođen svakom Vašem radnom procesu.  
Od digitalnih alata do podrške na licu mjesta. Uvijek s ciljem  
podizanja Vaše učinkovitosti i kvalitete. Pod time također  
podrazumijevamo jedno dobro partnerstvo. Učinite svoj posao  
s našim servisima lakšim za sebe.

blum.com/movingideas 



Stavite svoj pribor za jelo u ladicu 
s umetkom koji se sastoji od 78 
posto konoplje i kenafa, u jednakim 

dijelovima. Preostalih 22 posto je duromer 
na vodenoj bazi bez formaldehida i 
fenolne smole. 

OrganiQ je naziv ekološkog kompozitnog 
materijala koji je razvijen u tvornici 
za preradu drva u njemačkom gradu 
Rockenhausen u suradnji s Tehničkim 
sveučilištem u Kaiserslauternu. Umetci 
se proizvode u tvornici udaljenoj 
od Rockenhausena samo nekoliko 
kilometara. Na taj način može se zajamčiti 

i ušteda emisija CO2 tijekom transporta.

Prednost prerade konoplje i kenafa je njihov 
brzi rast na neplodnom i nezahtjevnom tlu 
i vezivanje ugljičnog dioksida. Također 
imaju  izvrsna mehanička svojstva. 
Inovativna tvornica za preradu drva u 
Rockenhausen, koja godinama proizvodi 
visokokvalitetne drvene proizvode za 
unutarnje opremanje, iskoristila je ove 
prednosti. Konoplja se smatra jednom od 
najstarijih kultiviranih biljaka čovječanstva 
i vrlo je otporna. Zbog toga, umetak 
za pribor za jelo OrganiQ ima dulji vijek 
trajanja i mogućnost recikliranja. Kenaf je 

sličan juti, ali je manje osjetljiv na svjetlost 
i također ima dobra svojstva istezanja i 
savijanja.

Poznati proizvođači kuhinja već su počeli 
nuditi umetke za jelo OrganiQ. Od sada 
ih možete naći i u Schachermayeru. Naši 
referenti u telefonskoj prodaji i prodajni 
predstavnici rado će vas savjetovati. 

Novo u ponudi Schachermayera su umetci za pribor 
za jelo OrganiQ izrađeni od konoplje i kenafa.

Ekološko 
rješenje za ladicu
Prilikom unutarnjeg uređivanja 
stambenih prostora sve je veća 
potražnja za održivim predmetima 
i materijalima. Ekološka rješenja 
su u modi. Novo u ponudi 
Schachermayera su umetci za 
pribor za jelo OrganiQ, koji  
ispunjavaju upravo te zahtjeve, a 
izrađeni su od konoplje i kenafa. 

Autor S. Blattner
Slike OrganiQ

Konoplja je jedna od najstarijih korisnih biljaka i sve 
se više koristi za izradu namještaja.

Web katalog

sch-hr.sch.local/organiq

Konoplja i kenaf
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Odabir vašeg novog kombiniranog hladnjaka sa 
zamrzivačem je velika obaveza. Možda odaberete 
hladnjak koji će dugo zadržavati svježinu namirnica ili 
onog koji će vas privući svojim izgledom i prilagoditi se 
vašim potrebama. S AdaptTech, IonAir s MultiFlow 360, 
ConvertActive i mnogim drugim naprednim funkcijama, 
GardenFresh hladnjak je onaj kojeg tražite. 

PRAVI 
ZA TEBE.

GORENJE GardenFresh
KOMBINIRANI HLADNJACI

god ina GAR
A
N
C
IJ

E

gorenje.hr
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Temperatura hladnjaka se trenutno 
podiže kada se vrata otvore te je 
hrana izložena termalnom šoku koji 

dovodi do bržeg propadanja namirnica. 
Hladnjak konstantno prati i analizira način 
na koji ga koristite. Na osnovu toga on 
može predvidjeti kada ćete otvoriti vrata i 
prije tog trenutka će smanjiti temperaturu 
za 1-2 °C. NoFrost tehnologija sprječava 
neželjeno lijepljenje zamrznute hrane. 

Model NRK6192AXL4 ukupne bruto 
zapremnine od 300 litara visok je 185 cm. 

Napredna tehnologija MultiFlow 360° 
oponaša prirodni proces ionizacije kako 
bi osigurala dužu svježinu namirnica. 
Negativno nabijeni ioni genereirani u 
hladnjaku kontinuirano osvježavaju zrak 
imitirajući prirodnu mikroklimu te time 
stvaraju idealan okoliš za svježu hranu. 
Ventilacijski sustav MultiFlow 360° 
ravnomjerno distribuira ionizirani zrak 
kroz 14 ventilacijskih otvora i održava 
ravnomjernu temperaturu na svakoj polici 
hladnjaka. S druge strane, u rashladnom 
dijelu osigurani su optimalni uvjeti za 
pohranjivanje svježih namirnica s obzirom 
na potpuno odvojene procese hlađenja 
između rashladnog i zamrzivačkog 
dijela. Zamorno odleđivanje i čišćenje 
više nije potrebno, zamrznute namirnice 
međusobno se ne lijepe, čuva se 
njihova  kakvoća, boja i aroma. Postiže 
se bolja preglednost nad namirnicama 
i više prostora. Nema miješanja mirisa 
između zamrzivačkog i rashladnog dijela 
aparata te se svježe namirnice ne suše i 
duže ostaju svježe. Kako bi se sačuvao 
dragocjen prostor na policama za 
pohranjivanje namirnica, boce se mogu 

položiti na prigodan nosač boca. Funkcija 
brzog hlađenja spušta temperaturu 
u prostoru hladnjaka do 3 °C, što je 
gotovo dvostruko niže od uobičajene 
temperature. U kombinaciji s velikom 
zapremninom rashladnog dijela, ova 
temperatura idealna je za brzo hlađenje 
nakon velike kupovine namirnica. U slučaju 
duljeg izbivanja ili godišnjeg odmora, 
hladnjak je moguće podesiti za rad u 
EcoMode sustavu, odnosno u sustavu 
s ekonomičnom potrošnjom električne 
energije, budući da su vrata hladnjaka 
stalno zatvorena. Velik i pregledan LED 
zaslon omogućava brzo i lako upravljanje i 
namještanje temperature. Funkcije poput 
FastFreeze i HolidayMode mogu se 
uključiti jednostavnim dodirom. U slučaju 
iznenadnog povećanja temperature u 
hladnjaku, ugrađeni alarm odmah će vas 
upozoriti.

Kombinirani hladnjaci-zamrzivači Gorenje 
i njihova AdaptTech tehnologija, 
moderan izgled i mnoge praktične 
funkcije donose novi val svježine. 

AdaptTech tehnologija u 
kombiniranim hladnjacima-
zamrzivačima Gorenje koji 
prepoznaju vaše navike! Ovaj 
pametni sustav razvijen je kako 
bi održao optimalnu temperaturu 
hladnjaka u odnosu na to koliko 
često otvarate vrata. 

Pravi za tebe!

Autor N. Dopsaj
Slike Gorenje
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Sobna vrata u današnje vrijeme 
moraju puno više izdržati od 
otvaranja i zatvaranja. Moraju 

biti otporna na čišćenje i na utjecaje 
svakodnevnog korištenja: od dječjeg 
lupanja vratima, grebanja šapama pasa, 
vlage do zvučne izolacije. Jedna vrata 
koja se mogu koristiti u svim prostorijama 
doma.

CPL je kratica za Continous Pressing 
Laminates i opisuje posebno robusnu 
oblogu sobnih vrata. Ova tehnologija se 
ne primjenjue samo kod sobnih vrata već 
i kod radnih ploha ili prozorskih klupčica. 

Vrata su na taj način izuzetno otporna na 
grebanje, lupanje i abraziju, nisu osjetljiva 
na prljavštinu i uobičajena sredstva za 
čišćenje.

Funkcionalno i vizualno privlačno, tvrtka 
Donau nudi široku paletu različitih 
dekora. Kombinacija dekorativnog papira 
i prozirnog zaštitnog sloja omogućuje 
veliki izbor dizajna CPL-sobnih vrata. 
Topla boja hrasta s pukotinama za dnevni 
boravak, moderan izgled bagrema, boja 
pjeska ili bukve, javor i mahagoni - Donau 
sobna vrata se mogu uklopiti u svaki stil 
uređenja.                    .

CPL vrata stvorena 
za vaš dom 
Donau vrata s CPL površinom  
imaju visoku razinu otpornosti na 
fizičke i kemijske utjecaje i uz to 
su dostupna u bezbroj modernih 
drvenih dekora.  Pravim izborom 
vrata vlastiti dom se može 
dizajnirati prema individualnim 
idejama i stilu uređenja.

Autor S. Blattner
Slike DONAU

Innovativna tehnika

Dekor & dizajn
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Funkcija sobnih vrata je razdvojiti dvije 
sobe jednu od druge ili ih povezati. Ona 
nisu samo praktični, već i dekorativni 
element, koji čine veću razliku u interijeru 
nego što je to na prvi pogled vidljivo. 
CPL vrata iz Schachermayer asortimana 
dostupna su u različitim izvedbama i 
površinama. Primjerice odabirom CPL 
vrata s izrezom za sigurnosno staklo, 
prozirno ili strukturirano, moguće je u svoj 
dom unijeti moderan karakter, propustiti  
svjetlost i osvjetliti prostoriju. Sobna vrata 
svakom domu daju određenu karizmu i 
time skladnu ravnotežu. Moderne ideje 
ili klasični dizajn mogu se kombinirati 

s vratima odabranim u istom stilu. U 
Schachermayeru možete pronaći velik 
izbor DONAU sobnih vrata koja domu 
daju osobni karakter. 
 
Moderna, bezvremenska i elegantna - 
za unutarnje uređenje doma po vašem 
ukusu.

• otporno na grebanje i abraziju
• otporno na sredstva za čišćenje
• otporno na udarce i toplinu
• lako za održavanje

CPL-vrata iz našeg Donau-asortimana su zbog svoje 
otpornosti na vlagu savršeno riješenje za kupaonice i 

gospodarske prostorije.

Donau CPL vrata za prolaz bez prepreka, pružaju 
zaštitu od požara i provale te dimnu, toplinsku i 
zvučnu izolaciju. Otporna su na vlagu te mehaničke 
i kemijske utjecaje.

Dekorativni elementi

CPL prednosti

Webkatalog

sch-hr.sch.local/sobnavrata
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Gotovo svi su ih već nosili: 
zaštitne rukavice Gebol. Vrhunski 
proizvod obiteljske tvrtke iz 

Ennsa jedan je od najpoznatijih artikala, a 
najpopularnije su radne rukavice iz Multi 
Flex serije. Gotovo 2000 proizvoda našlo 
je svoje mjesto u industriji, veletrgovini 
te trgovačkim lancima s opremom za 
graditeljstvo. U Schachermayeru ćete 
pronaći veliki izbor Gebol proizvoda: 
radne rukavice i zaštitne naočale, čepiće 
za zaštitu sluha, radne cipele, čizme 
i odjeću, FFP2 maske i reflektirajuće 

prsluke. Gebol ima izvoznu stopu od 51 
posto, s trendom rasta na jakim tržištima 
Njemačke, Češke, Slovačke, Španjolske, 
Italije i Švicarske. 

Tajna Gebolovog uspjeha su kombinacija 
desetljeća iskustva i znanja koja su 
potrebna na području zaštite na radu, 
potvrđuje vlasnik i generalni direktor 
Gerhard Frank: "Zaštita na radu područje 
je koje zahtijeva puno stručnosti. Moraju 
se ispuniti strogi zakonski propisi, zahtjevi 
i norme kako bi se dobili certifikati za 
proizvode.” U Gebolu je zasebni odjel 
zadužen da se kupcima nudi samo 

besprijekorna, EU certificirana i testirana 
roba. Zahvaljujući ovoj transparentnosti i 
inovativnim idejama, Gebol je posljednjih 
godina postao jedan od vodećih 
proizvođača zaštitne opreme. Unatoč 
velikom uspjehu, nikad se ne smije izgubiti 
glavni cilj iz vida, kaže Gerhard Frank: „Na 
kraju, uvijek se radi o zaštiti ljudi na poslu, 
ali i u slobodno vrijeme. To će uvijek biti u 
središtu svih naših razmatranja i odluka“.

Obiteljska tvrtka Gebol 51 posto svoje robe izvozi u 20 zemalja Europe.

Stručna 
zaštita
U zadnji godinu dana povećala se 
potražnja za zaštitnim proizvodima 
poput FFP2 maske ili zaštitnim 
odjelima. Tvrtka Gebol, stručnjak 
za zaštitnu radnu odjeću iz gornje 
Austrije, tu vrstu proizvoda 
oduvjek ima u svom asortimanu. 
Gebol zaštitne rukavice postale su 
standardna oprema na gradilištima, 
ali i za osobnu primjenu.

Autor S. Blattner
Slike Gebol

Web katalog

sch-hr.sch.local/gebol

Know-how & iskustvo
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Jedan od glavnih kriterija kod gradnje 
objekata su zrakonepropusni 
prozori, a njihov odabir značajno 

utječe na rezultat. Potrebno je pažljivo 
planiranje i stručna ugradnja. Tvrtka 
Illbruck je već 2007. godine proizvela 
višenamjenske brtvene trake i tako 

revolucionirala tržište. Od tada Illbruck 
redovito definira tržišne trendove novim 
inovacijama - kao što je to sada slučaj s 
višenamjenskom brtvenom trakom TP654 
Illmod TRIO 1050.  

Višenamjenska brtvena traka za 
standardno brtvljenje prozora i vrata protiv 
kiše s visokim stupnjem hermetičnosti, 
toplinske i zvučne izolacije. Ispunjava 
uvjete postizanja zrakonepropusnosti 
za pasivne kuće. Jedinstvena sendvič 
geometrija s valovitom unutrašnjošću 
predstavlja visoku razinu nepropusnosti 
kod fuga različitih širina. Brtvena traka je 

savršen spoj učinkovitosti i jednostavne 
montaže - za pouzdane i visokokvalitetne 
rezultate. Illbruck, također, nudi savršeno 
rješenje za brtvljenja prozorskih klupčica.

Prednosti proizvoda:
• 3-slojna spužvasta struktura
• hermetički nepropusni sloj je inteligentna 
membrana
• visoka zaštita od oborinskih voda i zraka

Od siječnja 2021. postoji nove  EU 
smjernice za gradnju stambenih 
i/ili poslovnih objekata. U 
skladu s tim, sve nove zgrade 
moraju ispunjavati zahtjeve o 
niskoenergetetskoj gradnji. Zgradu 
je poželjno projektirati na način 
da njezine energetske potrebe 
budu što niže. Jedan od načina 
na koji to postaje moguće je što 
bolja izolacija zidova, stropova i 
podova te kvalitetni prozori, koji 
ispunjavaju zadane zahtjeve o 
zrakopropusnosti.

Autor A. Prammer
Slike Illbruck

Web katalog

sch-hr.sch.local/brtvenatraka

TP654 illmod TRIO 1050

Nova višenamjenska 
brtvena traka

Višenamjenska brtvena 
traka za prozore i 

prozorske klupčice.
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N
ova, poboljšana generacija bate-
rijskih i/ili električnih  uranjanjućih 
kružnih pila daju izvrsne rezultate 

rada i vrhunski sustav piljenja. Od travnja, 
uz nove uranjanjuće kružne pile, Festool 
nudi i nove listove pile za savršene rezul-
tate. Nova geometrija lista pile, u kombi-
naciji s novim oblicima zuba i novim zubi-
ma karbidne pile, omogućuje korisnicima 
brži i dulji rad te osigurava poboljšane 
performanse rezanja i produženi vijek 

trajanja, zadržavajući pritom dosljednu 
kvalitetu rezanja. 

TSC 55 K

Bežična baterijska kružna pila s 
jedinstvenim KickbackStopom
"Opasni povratni udar postaje prošlost s 
našom novom baterijskom uranjanućom 
kružnom pilom, jer smo je učinili još 

Već dugi niz godina njemački 
proizvođač Festool na tržištu 
nudi najbolje uranjajuće kružne  
pile. Vrhunske pile TSC 55 K i 
TS 55 F podvrgnute su novim 
poboljšanjima i dostupne su od 
travnja 2021. godine. Od sada će 
uranjajuće kružne pile moći pilati 
dvostruko brže. Prikladne su za 
stolare, montere kuhinja, štandova i 
izložbi, parketare i podopodlagače, 
kao i za završne radove u 
interijerima, soboslikarske radove 
te za suhu gradnju.

Nove 
uranjajuće pile

Autor N. Dopsaj
Slike Festool
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sigurnijom s novim jedinstvenim senzorom  
KickbackStop", objašnjava Boris 
Seyfried, product manager u Festoolu. U 
nečijem radnom vijeku često je presudna 
čak i samo milisekunda: Povratni udar je 
najčešći uzrok ozbiljnih ozljeda kada se 
koristi uranjajuća kružna pila. "Sigurnost 
je za nas vrlo važna tema. Ako se povratni 
udar dogodi prilikom piljenja i uranjanja u 
obradak, naša inteligentna KickbackStop 
tehnologija osigurava da se list pile u 

našoj baterijskoj uranjajućoj kružnoj pili 
zaustavi u tren oka. To zaustavlja kretanje 
unatrag pile, koja ne samo da štiti 
obradak, već i smanjuje rizik od ozljeda na 
najmanju moguću mjeru. U budućnosti, 
zahvaljujući našoj novoj generaciji lista 
pile i koncentriranom zakretnom momentu 
koji pruža novi TSC 55 K, možete raditi 
dvostruko brže s proširenim dometom 
baterija. Rezultat znači maksimalne 
performanse rezanja u kombinaciji sa 

savršenom kvalitetom rezanja. Nažalost, 
još uvijek postoji tendencija da se misli 
da baterijske pile ne mogu pružiti iste 
performanse kao električne. To nije slučaj 
s pilom TSC 55 K. Nema primjetne razlike 
jer kombinacija najnovije generacije EC-
TEC tehnologije motora bez četkica i 
dvostrukog sustava baterija (2 x 18 V) 
čini novi TSC impresivno snažnim poput 
električnog alata, istovremeno pružajući 
potpunu pokretljivost", kaže Seyfried. 
Najnovija generacija lista pile također 
osigurava brzo rezanje i preciznu kvalitetu 
rezanja.

Električna kružna pila TS 55 F od sada 
je dvostruko brža
"Naše uranjajuće kružne pile uvijek su se 
isticale svojom apsolutnom preciznošću 
rezanja, maksimalnom snagom i iznimnom 
trajnošću. Pouzdanost i kvaliteta rezanja 
ostaju nepromijenjeni - ali brzina rada 
je bez presedana; od sada će novi TS 
55 F pilati dvostruko brže", objašnjava 
PM Seyfried, dodajući, "Zahvaljujući 
smanjenoj širini rezanja, novim oblicima 
zuba i novim zubima od tvrdog metala, 
novi listovi pile, koji su savršeno 
dizajnirani za naše pile za duboko rezanje, 
osiguravaju visok stupanj kvalitete 
rezanja i produženog vijeka trajanja - uz 
održavanje dosljedne kvalitete rezanja".  
Sustav pile za savršene rezultate rada 
zaokružen je pametnim dodacima za 
sustav poput vodilica, kutnih graničnika 
i provjerenih detalja poput štitnika od 
trganja materijala i sustava za usisavanje 
prašine koji savršeno odgovaraju alatu. 

"Naše nove uranjajuće kružne daju 
izvrsne rezultate rada i vrhunski sustav 
piljenja - za svaki izazov", kaže product 
manager Seyfried.

TS 55 F
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Tehnički podaci:
• Maks. dimenzija radnog komada: 3050 x 900 x 60 mm
• Min. dimenzija radnog komada: 200 x 70 x 10 mm
• Brzina X i Y osi: 40-40 m/min
• Broj okomitih svrdla: 12 (7+5)
• Broj horizontalnih svrdla po X: 4
• Broj horizontalnih svrdla po Y: 2
• Glodalo: 5,5 kW
• Pila za utore po X osi

Savršeno precizna obrada. 

CNC protočna tiplerica  
MORBIDELLI CX100

Autor N. Dopsaj
Slika SCM
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Formatna pila 
SCM SI 400 NOVA
Tehnologija dostupna za svakog.

Autor N. Dopsaj
Slika SCM

Tehnički podaci:
• Maks. promjer lista pile: 400 mm
• Visina reza pri 90/45: 140/97 mm
• Širina reza na desnom graničniku:	1270 mm
• Snaga motora: 7 Kw
• Predrezač
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Kanterica  OLIMPIC 
K 360
Idealna kanterica namjenjena za male i velike serijske proizvodnje.

Tehnički podaci:
• Debljina trake: 0,4 - 6 mm
• Visina kantiranja: 8 - 60 mm
• Brzina pomaka: 11 m/min
• Predglodala
• Strugač po radijusu za čišćenje trake
• Strugač po površini za odstranjivanje viška ljepila
• Prskalice za odvajanje, čišćenje i zaštitu osjetljivih površina
• Četke za poliranje
• Keramička lampa za grijanje na ulazu
• Upotreba EVA i PUR ljepila zahvaljujući posudi za lijepljenje „SGP”

Autor N. Dopsaj
Slika SCM
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Tehnički podaci:
• Debljina trake: 0,4 - 3 mm
• Visina kantiranja: 8 - 50 mm
• Min. dimenzije radnog komada: 120/110 mm
• Brzina pomaka: 7 m/min
• Strugač po radijusu za čišćenje trake
• Strugač po površini za odstranjivanje viška ljepila
• Prskalice za odvajanje i četke za poliranje
• Keramička lampa za grijanje na ulazu
• Dodatna posuda za korištenje PUR ljepila i priprema za brzu izmjenu posude

Kanterica za svaku radionicu s predglodalima i završnom obradom. 

Kanterica MINIMAX 
ME 35 TR

Autor N. Dopsaj
Slika SCM
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Terase su svakodnevno izložene 
raznim vremenskim uvjetima, na 
njih djeluju vlaga, kiša, snijeg, 

mraz i sunce. Stoga  se preporučuje 
temeljito čišćenje dva puta godišnje, po 
mogućnosti u proljeće i jesen.

Čišćenje ispod namještaja, stalka za 
kišobrane i lonaca za cvijeće je korisno 

jer se baš tu skuplja nečistoća. Imajte 
na umu da nije svako sredstvo za 
čišćenje pogodno za sve materijale. 
Nepravilno korištenje može u najgorem 
slučaju napraviti štetu - potražite savjet 
stručnjaka. Visokotlačni čistači štede vodu 
i vrijeme te uklanjaju tvrdokorne nečistoće 
na mnogim vanjskim površinama. Prije 
korištenja treba i ovdje obratiti pozornost 
da li se  preporučuje za odabrani materijal. 
Kod uporabe bez nastavka udaljenost 
između mlaznice i terase uvijek mora 
biti minimalno 30 cm kako se materijal 
ne bi previše opteretio. Područje fuga 
treba pažljivo čistiti, osjetljivo je i postoji 
opasnost od ispiranja.

Još jedan savjet: uvijek radite leđima 
okrenuti prema fasadi kako je ne biste 
oštetili ili zaprljali. Prozori i vrata mogu se 
dodatno zaštititi roletama ili daskama. 

Nakon temeljitog čišćenja drvenih terasa 
slijedi njihova njega. Posebne četke za 
čišćenje i različito pigmentirana ulja ili 

sredstva za impregnaciju daju drvenoj 
površini novi sjaj. 

Odabrane kemijsko-tehničke proizvode, 
visokotlačne čistače i posebne proizvode 
za njegu drvenih terasa za blistavo čisto 
vanjsko područje možete pronaći u 
našem web katalogu.

Visokotlačno
čišćenje
Terase se koriste kao produženi 
dnevni boravak. Kako bi dugo 
vremena udovoljavale našim 
zahtjevima, treba ih profesionalno 
očistiti. Urednica Nina Schwarz 
pitala je naše interne stručnjake i 
prikupila za vas najbolje savjete za 
čišćenje.

Autor N. Schwarz
Slika Kärcher

Čišćenje

Njega drvenih terasa

Više informacija

zatražite kod vašeg referenta u 

telefonskoj prodaji ili prodajnog 

predstavnika
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I najvažnije:  
Ostanite zdravi!
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Budimo složni,  
držimo razmak.
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SecuForte® –
Jednostavno. Drugačije. Sigurnije.
SecuForte® nudi potpuno novi standard zaštite od provale: posebnom tehni-
kom poluoliva sa SecuForte® se automatski zaključava prilikom zatvaranja ili 
otklopnog otvaranja prozora. Nakon toga, prozor se može otvoriti jedino ako 
se prije okretanja poluoliva pritisne prema rozeti i zatim okrene.

Inovativan koncept SecuForte® pruža zaštitu od raznih načina provale kao 
što je manipuliranje poluolive probijanjem kroz profil ili staklo, te pomicanje 
okova prozora s vanjske strane.

Obilježje
proizvoda

Posebna
obilježja

zaključano

otključano
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